
Nr. 44128
8 december

2015

Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

25 november 2015, nr. DE/847557 houdende wijziging van de 

Subsidieregeling emancipatie 2011 in verband met de vaststelling van de 

subsidieplafonds kennisinfrastructuur (LHBT-) emancipatie 2016-2017

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op de artikelen 2, tweede lid, onder e, 4 en 5 van de Wet overige OCW-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling emancipatie 2011 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1.4, tweede lid, komt te luiden:

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid, bedraagt het maximaal beschikbare subsidiebe-
drag voor subsidieontvangers genoemd onder a tot en met f voor de jaren 2016 en 2017 
maximaal:
a. voor de instelling bedoeld in artikel 2.2: € 300.000,– voor zowel het boekjaar 2016 als voor 

het boekjaar 2017;
b. voor de instelling bedoeld in artikel 2.3: € 800.000,– voor zowel het boekjaar 2016 als voor 

het boekjaar 2017;
c. voor de instelling bedoeld in artikel 2.4: € 150.000,– voor zowel het boekjaar 2016 als voor 

het boekjaar 2017;
d. voor de instelling bedoeld in artikel 2.5: € 2.648.436,– voor zowel het boekjaar 2016 als voor 

het boekjaar 2017;
e. voor de instelling bedoeld in artikel 2.7: € 150.000,– voor zowel het boekjaar 2016 als voor 

het boekjaar 2017;
f. voor de instelling bedoeld in artikel 2.8: € 150.000,– voor zowel het boekjaar 2016 als voor 

het boekjaar 2017.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 44128 8 december 2015



TOELICHTING 

Op grond van artikel 5 van de Wet overige OCW-subsidies wordt de Subsidieregeling emancipatie 
2011 gewijzigd door het opnemen van de subsidieplafonds voor 2016 en 2017. Een subsidieaanvrager 
kan een aanvraag indienen op grond van hoofdstuk 2 voor een boekjaar of voor twee boekjaren 
tezamen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
M. Bussemaker

2 Staatscourant 2015 nr. 44128 8 december 2015


	Regeling van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 25 november 2015, nr. DE/847557 houdende wijziging van de Subsidieregeling emancipatie 2011 in verband met de vaststelling van de subsidieplafonds kennisinfrastructuur (LHBT-) emancipatie 2016-2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


